
Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 271/2015, 
De 01 de junho de 2015 

 

DESIGNA O SERVIDOR IOMAR CEZAR BIASUS, 
OCUPANTE DO CARGO DE TESOUREIRO PARA 
RESPONDER CONCOMITANTEMENTE POR 
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 
PODENDO ASSINAR CHEQUES, 
TRANSFERÊNCIAS BANCÁRIAS, PAGAMENTOS 
POR MEIO ELETRÔNICO, MOVIMENTAÇÕES 
FINANCEIRAS, E DANDO PODERES PARA 
TRANSAÇÕES BANCÁRIAS JUNTAMENTE COM 
AS CONTAS VINCULADAS QUE SEGUEM EM 
ANEXO, JUNTO A QUALQUER INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre 
Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a 
Legislação vigente  e, 
 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º. Designa o servidor Iomar Cezar Biasus, para 

responder concomitantemente como responsável por todas as Secretarias Municipais, 

podendo assinar cheques, transferências bancárias, pagamentos por meio eletrônico,  

movimentações financeiras, e dando poderes para transações bancárias juntamente com 

as contas vinculadas que seguem em anexo, junto a quaisquer instituições financeiras. 

 

Artigo 2º. A presente Portaria gera efeitos a partir desta 

data. 

  

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Entre Rios, em 01 de junho de 2015. 

 

 

JOÃO MARIA ROQUE 

Prefeito Municipal 
 



 2 

 

 


